587 (547). *Mercredi 21 mars 1274.* — *Reconnaissance de Pons de Beautiran, damoiseau, d'Arnould de Cabanac, chevalier, et de Pierre de Cabanac, damoiseau*⁽⁷⁾.

¹ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 317. — ² Ms. Bord. — ³ Les mots *vel habere* . . . de Burgo ont été transcrits à la fin du dispositif. — ⁴ Ms. *proalea* (la première syllabe en abrégé). La table des rubriques donne la bonne leçon, qui désigne sans doute une pelle. Voir Du Gange, au mot *Palea*, n° 4. — ⁵ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 277. — ⁶ Ms. *set* (en abrégé). — ⁷ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 291. Voir plus haut, n° 186, une déclaration analogue, mais faite le 19 mars et devant maître Pierre Robert.

Notum sit quod, anno Domini .m^o. cc^o. lxxij^o., die Mercurii ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, Poncius de Bauran⁽¹⁾, domicellus, et Arnaldus de Cabanae, miles, et Petrus de Cabanae, domicellus, de Rioncio, iurati et requisiti, recognoverunt quod ipsi tenent et debent tenere a domino duce Aquitanie feudum de Lila⁽²⁾ pro omnibus locis, ubicumque se extendit; et quod debent sibi facere exercitum unius militis, sive unus illorum, sicut consuetum est in Burdegalesio⁽³⁾. De quo exercitu dixerunt quod dictus Poncius debet facere medietatem, Arnaldus de Cabanae quartam partem et predictus P. de Cabanae aliam quartam partem. Et nullum aliud deverium dixerunt se dicto duci facere, excepto dicto Petro de Cabanae qui recognovit se facere et debere, pro parte sua, duo paria cirrothecarum sporle in mutacione domini. Requisiti si alienaverant aliquid de juribus domini, dixerunt quod non; item, si habebant allodia, dixerunt quod nulla habebant. Item, requisiti coram quo debent stare juri, dixerunt quod coram senescallo Vasconie. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno, Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, B. de Baura, Gnisquart de Betalha, B. de Montanhae, Galbardus de Podio, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

588 (548). *Jeuđi 22 mars 1274. — Reconnaissance de plusieurs habitants de la paroisse de Tresses*⁽⁴⁾.

Notum sit quod, anno Domini .m^o. cc^o. lxxij^o., die Jovis ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bernardus Poiron, R. de Bosco, P. de La Bauria, B. Helie, Bertrandus de Melae, P. Florton, P. den Planter, de parochiis⁽⁵⁾ de Tressas et de Melae, iurati et requisiti, pro se et aliis de parochiis predictis,

recognoverunt et dixerunt se tenere et debere tenere a domino duce totas terras, cum pertinentiis suis, quas⁽⁶⁾ habent in predictis parochiis cum unius exercitu militis. Requisiti si alienaverunt aliquid de juribus domini, dixerunt quod non; item, si habent allodium, dixerunt quod non; item, coram quo debent stare juri, dixerunt quod coram (*fol. 167 r*) preposito [de] Inter duo maria. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno, Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, B. de Baura, Gerardus de Montz, clericus, P. de Rioncio, domicellus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

589 (549). *Jeuđi 22 mars 1274. — Reconnaissance de diverses personnes habitant la paroisse de La Tresne*⁽⁷⁾.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, B. de Pins, Arnaldus Bairan, W. et B. de Mareat, Helias de Tastis, W. Bairan, P. Gombaudi de Silva, iurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se tenere et debere tenere a domino duce Aquitanie laicum de Trena, pro quo debent facere et reddere ei, vel mandato suo, .vij. brosses oneratos de circulis extractis ab eodem bosco vel luco, in festo beati Michaelis, conductos ad portum de Cambis; tamen dixerunt quod parcionarii sui de parochia de Lobaut debent deferre et trahere dictos circulos ad dictum portum de Cambis. Requisiti si alienaverunt aliquid de juribus domini, dixerunt quod non; item, si habent allodia, dixerunt quod non; item, coram quo debent stare juri, dixerunt quod coram preposito de Inter duo maria. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno, Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio, domicellus, Bigorosus Bener,

(1) Ms. *Bautiran*. — (2) Ms. *Liba*; mais voir plus haut, n^o 486. — (3) Ms. *Burdegala*, en toutes lettres.

(4) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 300. — (5) Ms. *parochia*; mais quatorze mots plus loin il y a *parochis*.

(6) Ms. *que*. — (7) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 300. — (8) Ms. *que*.

Johannes Alegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho.

590 (550). *Jedi 22 mars 1274.* — *Reconnaissance de frère Vital de Langon, prieur de l'hôpital de Pondaurat*⁽¹⁾.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, frater Vitalis de Lengonio⁽²⁾, frater hospitalis Pontisdaurati, juratus et requisitus, dixit, pro dicto hospitali et fratribus ejusdem hospitalis, quod quicquid ipsi habeat et hospitale habet de temporalibus in diocesi Vasatensi habeat ex elemosinis a personis Deo devotis, mortuis atque vivis, misericorditer sibi factis usui pauperum ibidem degencium, et quod ita possederunt et adhuc possident illa bona. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio, domicellus, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho (*fol. 168*).

591 (551). *Jedi 22 mars 1274.* — *Reconnaissance d'Amabün de Blanquefort, danoïseau, comme tuteur et au nom de son neveu, B. de Blanquefort*⁽³⁾.